国元证券股份有限公司 关于黄山旅游发展股份有限公司 部分募集资金投资项目延期的核查意见

国元证券股份有限公司(以下简称"国元证券")作为黄山旅游发展股份有限公司(以下简称"黄山旅游"或"公司")2015年非公开发行股票项目的持续督导保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等有关法规和规范性文件的规定,对黄山旅游的募集资金投资项目"黄山风景名胜区北海宾馆环境整治改造项目"(以下简称"北海宾馆改造项目")的项目延期事项进行了核查,具体核查情况及核查意见如下:

一、募集资金及其投资项目基本情况

(一)募集资金基本情况

经中国证监会《关于核准黄山旅游发展股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2015]994号)核准,黄山旅游向特定投资者非公开发行26,850,000股股票,发行价格18.55元/股,募集资金总额49,806.75万元,扣除发行费用940.62万元后,募集资金净额为48,866.13万元。上述募集资金已于2015年8月6日到达公司账户,并经华普天健会计师事务所(特殊普通合伙)会验字[2015]3294号《验资报告》验证。

(二)募集资金投资项目的承诺情况

根据公司非公开发行股票方案及部分募投项目节余资金的使用安排,上述募集资金的投资项目及其使用计划如下:

金额单位:万元

序 号	募集资金投资项目名称	项目总投资额 (计划数)	其中: 募集资金投资额 (节余募集资金调整 后)
1	黄山风景名胜区玉屏索道改造项目	17, 865. 80	12, 000. 00
2	黄山风景名胜区北海宾馆环境整治 改造项目	28, 000. 00	30, 166. 13

3	偿还银行贷款	6, 700. 00	6, 700. 00
合 计		52, 565. 80	48, 866. 13

目前,上述第1、3项募集资金投资项目均已实施完毕,尚余第2项"黄山风景名胜区北海宾馆环境整治改造项目"仍处于实施之中。

二、本次部分募集资金投资项目延期事项的核查情况

(一) 拟延期的募集资金投资项目情况

根据2023年4月14日公司第八届董事会第十四次会议决议,鉴于疫情持续影响超出原预期,在项目实施过程中材料采购、施工人员组织和物资运输等方面受到一定制约,同时施工难度超出原预计,叠加景区雨雾天气较多等多方因素的综合影响,导致项目建设进度有所延后,同意公司对北海宾馆改造项目进度进行优化调整,预计项目完工日期将延期至2024年12月(详见公司2023-026号公告)。

截至目前,北海宾馆改造项目宾馆大堂、餐饮楼和客房等区域的装修基层已施工完成,装修面层施工完成约80%,建筑外立面施工完成约90%,机电设备及管道安装施工完成约70%,室外管网施工完成约60%,目前正有序推进宾馆大堂、餐饮楼和客房等区域装修面层施工以及建筑外立面、机电设备及管道安装、室外管网等施工。

(二) 本次延期原因及延期后的预计完工时间

本次北海宾馆改造项目延期的主要原因如下:该项目经历三年疫情冲击等原因导致延缓,疫情过后,公司采取了加强力量、强化调度等举措,项目进度明显提速。但因黄山景区实际,项目施工物资运输依赖人力肩运,而肩运人员数量近年来呈一定下降趋势,同时专项货运索道经申报后因景区规划等原因未获审批,载货无人机等运输方式运输量有限,项目施工物资运输问题未能按原计划得到有效解决,同时受今年雨水天气较多,特别是6月份强降雨天气影响,施工现场经常采取临时停工措施以保证施工人员及财产安全,进一步制约了项目推进。多方面因素的综合影响导致本项目建设进度有所延后。

为保障募集资金投资项目建设质量,合理使用募集资金,更好地维护公司及全体股东的利益,公司经充分研究论证后拟对北海宾馆改造项目进度进行优化调

整,根据目前项目建设情况,预计北海宾馆改造项目的完工日期将延期至2025年9月。

三、本次部分募集资金投资项目延期对公司的影响

本次对北海宾馆改造项目延期,是公司根据黄山景区和项目实际情况所做出的决定,有利于进一步保障项目建设质量,保证募集资金运用合理性,不会对募集资金投资项目产生重大不利影响,项目的完工延期,将在一定程度上延迟项目预期效益的实现。本次仅涉及募集资金投资项目建设进度的调整,不涉及项目的实施主体、实施方式、主要投资内容的变更,不存在变相改变募集资金投向,或因不当变更而损害公司股东利益的情形,符合中国证监会、上海证券交易所关于募集资金管理的相关要求以及公司《募集资金管理办法》的相关规定。公司将加强项目建设进度和质量监督,加强募集资金使用管理,积极合理调配现有资源,采取相应的应对措施,促进项目有序进行,并确保项目质量。

四、公司履行的决策程序

2024年12月20日,黄山旅游召开第九届董事会第六次会议和第九届监事会第四次会议,审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》。

五、保荐机构的核查意见

经核查,国元证券认为:本次黄山旅游延后北海宾馆改造项目完工期,符合公司及项目的实际情况,仅涉及项目建设进度的调整,不涉及该募集资金投资项目的实施主体、实施方式、主要投资内容的变更,不存在变相改变募集资金投向,或因不当变更而损害公司股东利益的情形,符合中国证监会和上海证券交易所关于募集资金管理的相关要求以及公司《募集资金管理办法》的相关规定。国元证券对黄山旅游本次延后北海宾馆改造项目完工期事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,为国元证券股份有限公司《关于黄山旅游发展股份有限公司》 部分募集资金投资项目延期的核查意见》之签章页)

保荐代表人(签名):

81/2

夏小伍

杨凯强

保荐机构(公章):

2024年12年